tentiam juste latam, ipsam auctoritate apostolica

(183) VideWillel. Tyr.,Iib. xxxiii, cap, 5.
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confirmarunt,pr8edictos militem,majorem el alios, A. solvit, et sic beneGcium gratise specialis indical

60 quod parere diffinitivae sententiae contempserunt quod vigorem constitutionis non perirait generalis.

diutius et contemnunt, excommunicationis laqueo Sane suppiicatis nobis ut cum per tredecira annos

innodantes.Neigiturdecaelero causaista semperre- in conspectu Ecclesiae cohabitaveritls vobis adinvi-

pullulet,adversariorum malitia procurante,in tuum cem,de cohabitatione hujusmodi sobole (118) pro-

praejudicium et gravamen.tuis laboribus finem im- creata,impedimentum ex eoquod vos quarlogradu

ponere volumus atque liti.Unde quod ab ipsis ra- parentehe vel remotiori contingitis amovere per di-

tionabiliter factum esse dignoscitur approbantes,

diffinitivam sententiam justitia exigente prolatam

auctoritaleapostoJicaconfirraamusetprcEsentisscri-

pti patrocinio conimunimus.Nulli ergo,etc.,confir-

mationis, etc, usque incursurum.

Datum Laterani, iv Idus Decemb., pontificatus

nostri anno sexto decimo.

CLIIL

AUCRIEPISCOPO TOLETANO.

De dioeeesibtis recuperalis a Chrislianis.

(Laterani, xiii Kal. Januarii.)

(184) Cum queedam dioeceses olim Ecclesiae To-

lelanae subjectae, quas, Christianorum exigentibus

culpis, inimicinominis Christianitenueruntdiutius

occulpatas,nuper dextera Domini faciente virtutem,

per studium et prudentiam charissimi in Christo

filii nostri Adelphonsi, illustris regis Castellae, sint

extorta; de manibus impiorum,ne cura pastorisde-

sit fidelibus positisin eisdem,eas solliciludini tuae

duximus committendas ut, donec apostolica sedes

de illis aliter duxerit disponendum,curam eis exhi-

beas pastoralem.Ideoque fraternitati tuae per apo-

atolica scripta mandamus quatenus eas habeas ta-

liter commendatas quod divini nominis cultusin eis

pertuam sollicitudinem amplietur.adrestaurandum

tamen eis episcopus impendas sludium et operam

efficacem. Tu denique, frater archiepiscope, etc.

Datum Laterani, xiii Kal. Januarii, pontificatus

nostri anno decimo sexto.

CLI.
•

NOBILI VIRO HERVEO COMITI (185), ET MATHILDI (189)

DXORI EJUS COMlTISSiE NIVERNENSI.

Dispensat super cognaiione.

(Laterani, xiii Kal. Januarii.)

(187)Ascitisaliisinpartem sollicitudinis,summus

pontifex assumptus est in plenitudinem potestatis:

qui cum moderator sit canonum, juri non facit in-

juriam si dispensat;praesertim cum dispensatio sic

juri? vincula laxet in aliquo quod in allis non^dis

(184) Vide lib. xv, epist. 182, 184.

(185) Herveo baroni de Donzi.

(180) Malildi filiae Petri de Courtenaio comitis
Altissiodorensis et Nivernensis (qui post mortem
Henrici imperium Orientis adeptus est supra epi-

stola Ijlib.xiii), eamdem aceepit uxorem Herveus,
postquam in agro Cosnensi soceram superavit, et

hostium deditioni mancipavit. Obiit anno Domini
1223, ut patet ex epitaphio in ccenohio Pontiniaco,

ordinis Cisterniensis.

Hic lapis Hervei comilis celat faciei

Fo7-mam, furma Dei clarificeiur ei.

(187) Videlib. XV, epist. 83.

(188) Sohole. Cujus intuitu,partim haec indulgen-

D

spensationis gratiam dignaremur,maxime ob reve-

rentiarncrucifixi,ad cujus vos ol)sequium devovistis

signo crucis assumpto in subsidium terree sanc-

tae (189).Quia vero dignum estinejus vicariocujus

causam in isto negotio specialiter assumpiase vi-

demini favorera inveniatis gratiae specialis,conside-

ralo etiam quod super facto Virziliacensis(191)Ec-

clesiae circa procurationes mandatum aposlolicum

•n implevistis (191J, vobiscura in gradu priedicto et

remotiori, si eo vos forte contingitis, auctorilate

apostolica de fratrum nostrorum consilio dispensa-

mus (192). Nulli ergo, etc, dispensationis, etc,

usque incursurum.

Datum Laterani, xiii Kal. Januarii, pontificatua

nostri anno sexto decimo.

CLV.

DECANO ET CAPITULO EBORACENSIRUS.

De electione episcopi.

(Laterani,x Kal. Januarii.)

Cum Ecclesiam vestram speciali diligamus in

Domino charitate, utpote maxiraum Ecclesiae Dei

membrum, ipsius comraodum et honorem sollicite

p volumus procurare.cupientes uteidem praeficiatur,

annuente Domino,talis pastor qui sibi non sit oneri

sed honori, et qui magis prodesse desideret quam
prasesse.plebem sibi subjectam cedificans verbo pa-

riter et exemplo.Cum igitur in cujuslibet electione

pastoris cum multa sit discretione ac prudentia

procedendum,et omni carnalitate,timore,ac amore
mundano exclusis,timor Domini sanctus pra? oculis

sit habendud, universitati vestrae per apostolica

scriptamandamus et sub divini judicii obtestatione

praecipimus quatenusconvenientibusvobisin unum
in capitulo ad t.ractandum de vestri electione pasto-

ris, et Spifitus sancti gratia invocata, electionera

canonicam de persona idonea celebretis cum consi-

lio venerabilis fratris nostri episcopi Tusculani apo-

stolicas sedis legati ; districtius inhibentes ne per

tia concessa fuit in c. Quia circa,De cons. et alT. et
et Trismeg. c. 12.